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Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 1 października 

2021 r. w sprawie zwiększenia częstotliwości kursowania komunikacji miejskiej 

informuję, że obecnie znaczna część linii tramwajowych oraz wybrane najważniejsze, 

magistralne linie autobusowe, kursują z większą częstotliwością niż przed epidemią. 

Powyższe rozwiązania pozwalają na sprawny przejazd na głównych ciągach, większą 

ilość bezpośrednich połączeń oraz zapewniają odpowiednią ilość miejsc w pojazdach. 

Częstotliwość na tych liniach w godzinach szczytu wzrosła z 12 minut (pięć kursów 

na godzinę) do 7,5 minuty lub częściej (osiem i więcej kursów na godzinę). Ponadto 

wprowadzone w związku z pandemią ograniczenie kursowania linii autobusowych 

i tramwajowych z 12 do 15 minut (o jeden kurs na godzinę) dotyczyło wyłącznie godzin 

szczytu dni roboczych na wybranych liniach komunikacyjnych. Obecne wykorzystanie 

taboru jest porównywalne do obsługi taborowej sprzed pandemii i wynosi od 339 

do 346 pojazdów. Natomiast w marcu 2020 r. do ruchu kierowano 348 autobusów.

Z każdym rokiem koszt funkcjonowania transportu zbiorowego znacząco 

rośnie. Na wzrost kosztów obsługi przewozów ma wpływ rosnąca inflacja (we wrześniu 

2021 o 5,8%), większe ceny prądu (wzrost o min. 30% r/r), paliw (wzrost o min. 7% r/r), 

wzrost płacy minimalnej (wzrost o 7,1% r/r), a także wzrost stóp procentowych. 

Jednocześnie w wyniku wprowadzonych ograniczeń związanych z epidemią, Miasto 

Łódź poniosło straty z tytułu dochodów z dystrybucji biletów w kwocie ok. 55 mln zł.



Nie zostały one zrekompensowane w żadnej ustawie o tzw. "tarczach 

antykryzysowych", mimo przekazywanych apeli do organów centralnych poprzez 

organizacje samorządowe i branżowe.

Powyższe czynniki połączone z działaniami fiskalnymi, polegającymi 

na obniżaniu dochodów bieżących samorządów, wpływają na organicznie możliwości 

dalszego rozwoju usług komunalnych, jakim jest transport publiczny.
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